~
Ceará, 09 de Maio de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI N°3455

Publicado por:
Jose Encimar de Lima

Código Idenfificador:AB8D2B98

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL da Prefeitura Municipal de Quixeré, Estado do Ceará, na
conformidade da Lei n° 14.133/2021, Art. 75, Inciso II, toma publico
o extrato da dispensa de Licitaçaõ n° 0036/2024 a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
— CE, pessoa jurídica, de direito público interno, inscrita no CNPJ sob
o n° 07. 807.191/0001-47, com sede na Rua Padre Zacarias, N° 332 —
Centro de Quixeré — CE — CEP 62.920-000, através da
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL , representada neste ato pela Sr. (a). MARIA ELIETE
FERNANDES OLIVEIRA , SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de Quixeré — CE.

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
APOIO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA DA

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHO MUNICIPAIS

VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E
SEN VOL VIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ

CONTRATADO(A): PRISCILA RIBEIRO DA SILVA, inscrita no
CPF sob o N° 601.149.193-64, com endereço na Rua João Alves
Carneiro, N°475, Pontal, Quixeré/CE, CEP: 62.920-000.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 0036/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.08.122.0801.2.058 -
GERENCIAMENTO SEC. DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELEMENTO DE DESPESAS: N° 3.3.90.36.35 - SERV. APOIO
ADM. TÉC. E OPERACIONAL

FONTE: 1500000000

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 8.640,00 (oito mil e

seiscentos e quarenta reais).

BASE LEGAL: Com base no Art. 75, Inciso II, da Lei
33/2021, que regem as licitações públicas.

Quixeré — CE, 07 de maio de 2024.

MARIA ELIETE FERNANDES OLIVEIRA
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

n°

Publicado por:
Jose Eucimar de Lima

Código Identificadoi:7090 I A33

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL do municipio de Quixeré, toma público o extrato do
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0705.02/2024 resultante da
Dispensa de Licitação N° 0036/2024, a saber:

OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO NAS

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA DA SECRETARIA

EXECUTIVA DOS CONSELHO MUNICIPAIS VINCULADOS A

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N° 0701.08.122.0801.2.058 -
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELEMENTO DE DESPESAS: N° 3.3.90.36.35 - SERV. APOIO
ADM. TÉC. E OPERACIONAL

FONTE: 1500000000.

VALOR GLOBAL: R$ 8.640,00 (oito mil e seiscentos e quarenta
reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de maio de 2024 a 31 de
dezembro de 2024.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): PRISCILA RIBEIRO DA
SILVA.

ASSINA PELO(A) CONTRAT \I MkrAÍ~a~ ELIETE
FERNANDES OLIVEIRA.

Quixeré — CE, 07 de maio de 2024 W ROLHA C
1L

MARIA ELIETE FERNANDES OL IRA , m
Secretária do Trabalho e Desenvolvim nto Social'ISTO

Publica

spu~8
Código IJnIfiii&:

por:

de Lima

D08FA8D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Educação do município de Quixeré, tomam público o
Extrato do Instrumento Contratual n° 0805.01/2024, resultante do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0003/2024:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação.

DOTAÇÃO (ÕES) ORÇAMENTÁRIA (S):

iu..iamcnb da Secretaria de Educação 0501.12. 122. 1201.2 .030

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

SUBELEMENTO N° 3.3.90.39.70

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA TODOS ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-
CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024.

CONTRATADA: DAIANE FREITA SILVA

ASSINA PELA CONTRATADA: Daiane Freita Silva

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ELENEIDE

FERNANDES DE BRITO

VALOR GLOBAL: R$ 113.490,00 (cento e treze mil e quatrocentos
e noventa reais)

Quixeré/CE, 08 de maio de 2024.

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO
Secretária de Educação

Publicado por:
Jose Eucimar de Lima

Código ldentiflcador:53F2CFD3

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 78

Ceará, 09 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV I N° 3455

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO da Prefeitura Municipal
de Quixeré, Estado do Ceará, na conformidade da Lei n° 14.133/2021,
Art. 75, Inciso II, toma publico o extrato da dispensa de Licitaçaõ n°
0037/2024 a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE •QUIXERÊ
— CE, pessoa juridica, de direito público interno, inscrita no CNPJ sob
o n° 07. 807.191/0001-47, com sede na Rua Padre Zacarias, N° 332 —
Centro de Quixeré — CE — CEP 62.930-000, através da
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, representada neste ato
pela Sr.(a). JESUINA MENEZES DE ARAÚJO OLIVEIRA,
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO do município de Quixeré — CE.

CONTRATADO(A): 0L CENTRO LIMOEIRENSE DE
ENSINO, CAPACITAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO DE
PROFISSIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ N° 14.310.238/0001-28,
com endereço na Rua João Maria de Freitas, N° 1439, Limoeiro do
Norte/CE, representada pela Sm. Rosa Maria Nogueira Mendes
Lima, portadora do CPF: 440.282.703-59.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0037/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 0037/2024.

INJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RENCIAMENTO, DESENVOLVIMENTO,

MONITORAMENTO E CONTROLE DE FLUXOS NO
ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DAS CASAS DO CIDADÃO
DA SEDE DO MUNICÍPIO E NA CASA DO CIDADÃO DO
DISTRITO DE LAGOINHA, JUNTO À SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: N° 0301.04.122.0401.2.009 -
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ELEMENTO DE DESPESAS: N° 3.3.90.39.79 - SERV. APOIO
ADM. TÉC. E OPERACIONAL

FONTE: 1500000000;

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: Valor global do contrato de R$
20.000,00 (vinte mil reais)

BASE LEGAL: Com base no Art. 75, Inciso II, da Lei n°
14.133/2021, que regem as licitações públicas.

Jllixeré — CE, 06 de maio de 2024.

JESUINA MENEZES DE ARAÚJO OLIVEIRA
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração

Publicado por:
Jesuina Menezes de Araujo Oliveira

Código Identifrcador:8A690AC9

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do municipio de Quixeré,
torna público o extrato do INSTRUMENTO CONTRATUAL N°
0705.03/2024 resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
0037/2024, a saber:

OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO,

DESENVOLVIMENTO, MONITORAMENTO E CONTROLE DE
FLUXOS NO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DAS CASAS DO
CIDADÃO DA SEDE DO MUNICÍPIO E NA CASA DO

CIDADÃO DO DISTRITO DE LAGOINHA, JUNTO À
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: N° 0301.04.122.0401.2.009 -
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ELEMENTO DE DESPESAS: N° 3.3.90.39.79 - SERV. APOIO
ADM. TÉC. E OPERACIONAL

FONTE: 1500000000;

CONTRATADA: CENTRO LIMOEIRENSE DE ENSINO,
CAPACITAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS
LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de maio a 31 de dezembro de
2024.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ROSA MARIA
NOGUEIRA MENDES LIMA.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: JflRNA MENËZE$,DE
ARAÚJO OLIVEIRA

Quixeré — CE, 07 de maio de 2024.

JESUINA MENEZES DE ARA tio Ol
Ordenadora de Despesas da Secretaria de

o por:
Jesuina Menezes de Araujo Oliveira

Código Identifrcador:632C8597

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE N°032/2024, DE 08 DE MAIO DE 2024,

REFERENTE A 16° CONVOCAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, convoca os
candidatos classificados na Seleção Pública Simplificada para
Contratação de Temporários, Edital de n° 001/2023, homologado
(resultado final) no dia 29 de dezembro de 2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará/APRECE no dia
29/12/2023, conforme relação abaixo, para comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Quixeré-CE,
com sede à Rua Padre Zacarias, n° 332, Centro, Quixeré-CE, no dia
10 de maio de 2024, no horário identificado por candidato, a fim de
tratar de assuntos relacionados ao processo de convocação para
contratação temporária da Seleção Pública Simplificada.

Será reclassificado para o final do cadastro, o(a) candidato(a) que não
se apresentar no dia estabelecido para apresentação.

O(a) candidato(a) que não comparecer no horário que lhe fora
designado perderá a opção de escolha de lotação para os cargos que
tiverem mais de um local de trabalho e só será(ão) atendido(s) após o
último candidato(a) agendado e/ou no primeiro horário disponível em
casos de não comparecimento e/ou atraso.

O(a) candidato(a) que requerer reclassificação, será reclassificado nas
últimas posições logo após os CLASSIFICADOS e os(as)
candidatos(as).

O(a) candidato(a) que requerer reclassificação e tiver sido convocado
em 02 (duas) oportunidades, não poderá pedir outra classificação e
ficará no final do cadastro para o cargo inscrito.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Classificação N°de Inscrição Candidato(a)
Horário
Corryarecirnemo

de

34 pyyS FRANCISCA
snvA

LUCIA PESSOA
DA 09:00 hrs.

Prefeitura de Quixeré-CE, aos 08 dias do mês de maio do ano de
2024.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 79